PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  19.07.2024                                                                                                              № 137
О внесении изменения в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги  от 23.03.2011           № 46

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46, изменение, изложив абзац первый статьи 46 главы 5 в следующей редакции:

«Решения комитетов (комиссий) Думы принимаются, если за них проголосовало более половины от присутствующих на заседании членов комитетов (комиссий). Голосование «воздержался» означает, что депутат не определил свое мнение по данному вопросу. Глава городского самоуправления, первый заместитель председателя Думы, заместитель председателя Думы могут присутствовать на заседании комитетов Думы с правом голоса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Первый заместитель председателя

Городской Думы города Калуги                                                                      А.Г. Иванов